[bookmark: _Toc140980880]RESOLUÇÃO Nº /, DE  DE DE

Aprova a inclusão de diretrizes nas  Resoluções que tratam de Trabalho de Conclusão de Curso – TCC, de Estágio Supervisionado, de Monografia, de Especialização e de Programa de Mestrado, no âmbito da Universidade Regional de Blumenau.

O Reitor da Fundação Universidade Regional de Blumenau, no uso de suas atribuições legais, Considerando deliberação do egrégio Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE – Processo Nº 142/2005, Parecer Nº 073/2006, tomada em sua Sessão Plenária de 9 de maio de 2006,
RESOLVE:
Art. 1º  Aprovar a inclusão de diretrizes nas Resoluções que tratam de Trabalho de Conclusão de Curso – TCC, de Estágio Supervisionado, de Monografia, de Especialização e de Programa de Mestrado, no âmbito da Universidade Regional de Blumenau, nos seguintes termos:
I - compete aos acadêmicos de graduação encaminhar, aos respectivos Coordenadores,  cópia digital do TCC, do Relatório Final de Estágio e da Monografia aprovados, com nota igual ou superior a 6 (seis);
II - compete aos especializandos e mestrandos encaminhar, aos respectivos Coordenadores, cópia digital da Monografia ou Trabalho Final e da Dissertação, aprovados com o conceito mínimo exigido; e
III – compete aos respectivos Coordenadores encaminhar, à Biblioteca Universitária, a cópia digital recebida.
Art. 2º  O disposto nos incisos I, II e III  do artigo anterior deve ser cumprido pelas Resoluções que tratam de TCC, de Estágio Supervisionado, de Monografia, de Especialização e de Programa de Mestrado.
Art. 3º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º  Revogam-se as disposições em contrário.

,  de de .

image1.png
Fundagao Universidade

Regional de Blumenau

CNPJ: 82.662.958/0001-02
Reconhecida pela Portaria Ministerial
n°. 117 de 13/02/1986

D.O.U. de 14/02/1986

FUNDACAO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

Campus 1 - Central - Rua Antdnio da Veiga, 140 - ltoupava Seca - 89030-903 - Blumenau - SC - Tel.: (47) 3321-0200 - Fax: (47) 3321-0150

Campus 2 - Complexo Tecnoldgico - Rua Séo Paulo, 3250 - ltoupava Seca - 89030-000 - Blumenau - SC - Tel.: (47) 3221-6000 - Fax: (47) 3221-6001
Campus 3 - Rua Séo Paulo, 2171 - ltoupava Seca - 89030-001 - Blumenau - SC - Tel.: (47) 3321-7300

Campus 5 - Complexo de Saude - Rua Samuel Morse, 768 - Fortaleza Alta - 89058-010 - Blumenau - SC - Tel.: (47) 3702-6500

Campus 6 - Horto Florestal Experimental - Rodovia Jorge Lacerda, s/n - 89110-000 - Gaspar - SC

Campus 7 - Fundag@o de Piscicultura Integrada do Vale do Itajai - Estrada dos Tiroleses, s/n - Tiroleses - 89120-000 - Timb¢ - SC - Tel.: (47) 3382-0512
Nucleo de Praticas Juridicas - Praca Victor Konder, 2 - Centro - 89010-150 - Blumenau - SC - Tel.: (47) 3036-6300